Si quis igitur ex parte nostra uel extranea uel nos contra hanc cartam uenerit uel uenerimus sit maledictus et excommunicatus et uobis uel uocen huius carte pulsanti quantum inquietauerit in tali loco duplatum / reddat. Insuper pectet XXX solidos et careat uoce et hec carta semper sit firma.

Facta carta sub era Mª CCª LVIIª et in mense iulio. Regnante rege domno Adonso in Legione, Gallecia, Asturiis et Extramatura. Domno / Roderico in Legione

episcopo. Comite domno Gundisaluo Legionem tenente. Jordano Ouequez tenente turre et Reimundo Iohannis in Legione uillicante et Nicolao in Superripa maiorino ex parte concilio Legionis.

Ego domnus Cipria /nus de Uilla Fanne et uxor mea domna Iusta et cum filiis nostris hanc cartam quam uobis iussimus scribi roboramus et confirmamus et signa facimus (*signos*) /

(1^a col.) Martinus Petri, clericus de rua Noua, conf.— Iohannes Gerrero, qui fuit personarius, conf.— Domnus Fructuosus, conf.— Dominicus Germanus, zapatero, conf.— Petrus Iohannis, conf.— Domnus Iohannes, gener Dominici Micaeli, conf.—

(2^a col.) Domnus Lupus, trapero, conf.— Pelagius Didaci, conf.— Petrus Andres, conf.— Petrus Asturianus, conf.— Domnus Martinus antenatus domni Cipriani, conf.—

(3^a col.) Qui presentes fuerunt: Petrus, ts.— Dominicus, ts.— Iohannes, ts.—

Petrus Iohannis notuit (*signo*) ex mandato Dominici Martini

3

1225, abril, 6.

Juan Guerrero y su mujer María Pérez venden a Domingo Peláez y a su mujer María de Esteban, su heredad de Villacete.

AHN. OO. MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 388, núm. 139.

(*Christus*) In Dei nomine. Cognitum sit omnibus per istum scriptum in perpetuum ualiturum, quod ego Iohannes Guerrero et uxor mea Maria Petri et cum filia nostra Ma / ria Iohannis uendimus uobis Dominico Pelagii et uxori Marie Stefani totam nostram hereditatem quam habemus et habere debemus in Uilla Uillacet preter uineas et prata et tres terras, duas quas tenet domnus Andreas et aliam quam tenet Ysidorus, filius Dominici Romani. Totam aliam hereditatem solos et terras cum / omnibus aliis directuris et pertinentiis suis uendimus uobis pro XVI morabetinis bonis quos nobis iam dedistis et ad persoluendum nichil remansit et in roboratione / istius carte quantum nobis et uobis placuit dedistis. Sit itaque prenominata hereditas ab isto die in antea de iure nostro remota et abrasa uestroque dominio data et / confirmata ut uendatis, donetis, faciatis de illa quicquid uobis placuerit in uita et in morte.

Si quis igitur ex parte nostra uel extranea uel nos contra istam nostram uenditionem / uenerit uel uenerimus sit maledictus et excommunicatus et cum dampnatis in inferno dampnatus et uobis uel uocem istius carte pulsanti quantum inquietauerit in tali loco du / platum reddat, insuper pectet L morabetinos et careat uoce, et hec carta semper sit firma.

Facta carta sub era M^a CC^a LX^a III^a et quoto VIII^o idus aprilis./ Regnante rege domno Adefonso Legione, Gallicia, Asturiis et in Strematura. Domno Roderico in

Legione episcopante. Infante domno Petro Legionem tenente. Garsia Roderici Carnota maiorinus regis existente. Garsia Martín Nauarro tenente turre Legionem. Iohannes Pelagii et Munione Fernandi uillicantibus./

Ego Iohannes Gerrero et uxor mea Maria Petri et cum filia nostra Maria Iohannis istam cartam quam uobis iussimus scribi roboramus et confirmamus (*signo*)./

(1^a col.) Martinus Francus, clericus de Arcauogia, conf.— Petrus Roderici, clericus de Uilla Noua, conf.— Ysidorus, filius Dominici Romani de Tollanos, conf.— Dominus Andreas, Marcus Cartalon, conf.— Martinus Petri de la Ribella, Micahel Martín, filius eius, conf.—

(2^a col.) Domnus Lupus, genere Marie Romani, conf.— Petrus Zemoranus, Dominicus Biuso de Peradella, Dominicus Moro Sancte Eufemie, conf.— Domnus Dominicus, genere Iohannis Guerrero, conf.— Domna Maria de Las Eras, conf.— Domna Stefania, filia Petri Neti, conf.—

(3^a col.) Qui presentes fuerunt: Petrus, ts.— Martinus, ts.— Marcus, ts.—

(*signo*) Dominicus Martini qui notuit.

4

1226, septiembre.

Bartolomé y Miguel Miguélez venden a Domingo Peláez y a su mujer María de Esteban una viña y dos silbares en Villacete.

AHN. OO. MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 388, núm. 144.

(*Christus*) In Dei nomine. Ego domnus Bartolomeus et ego Micaheli Micaheli, filius Micaheli Raimundi uobis Dominico Pelagii et uxori uestre Marie Stephani facimus cartam uendicionis / de una uinea et duas silbares quam abemus in uilla qui dicitur Uilla Uelacet, loco nominato in baccho que uocitant Taio. Hanc uineam sic determinata: de I^a parte uia que uadit / ad Uilla Morel; de II^a uinea Gasie Nauarro; de III^a uinea domnus Marcus Carraloi; de IIII^a uinea Dominicus Formoso, filius Petrus Pelagii. Hanc uineam sic determinata cum suas / silbares uendimus uobis pro IIII morabetinos et quarta quod nobis iam dedistis et ad persoluendum de eis apud uos nichil remansit et in roboratione huius carte quantum nobis et uobis pla / cuit dedistis. Sit itaque prenominata uinea cum suas silbares de iure nostro remota et alienata uestroque dominio tradita et confirmata ut abeatis potestatem uendendi, do / nandi, faciendique ex ea quicquid uobis placuerit in uita et in morte.

Si quis igitur tam de propinquis quam de extraneis uel nos contra hanc cartam uendicionis uenerit uel uenerimus / sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda, Domini traditore, in inferno dampnatus, et insuper uobis uel qui uocem huius istius carte pulsanti dupplet uel triplet alia uinea in simili / et tali loco et careat uoce et hec carta semper sit firma.

Facta carta sub era M^a CC^a LX^a III^a et mense september. Regnante rege domno Adefonso in Legione, Gallecia, Asturiis / et Extremadura. Domno Roderico episcopo in Legione. Infante domno Petro, maiordomus regis et Legione tenente. Garsie Carnota, maiorino regis. Garsie Nauarro, tenente turre. Iohannes Pelagii / et Monio Fernandiz in Legione uillicantibus.

Ego domnus Bartolomeus et ego Micahele Micaheli, filiis Michael Raimundi, uobis Dominico Pelagii et uxori uestre Marie Stepiani (*sic*) hanc cartam quam uobis / fieri iussimus roboramus et confirmamus et signum facimus (*signo*)/

Qui presentes fuerunt:

(1^a col.) Iohannes Martini, conf.— Micael Dominici, conf.— Maria de Las Eras, conf.—

(2^a col.) Iohannes Martini, filius Martino Petri de La Ribela, conf.— Martino Iohannis, filius Marie Martini, muler de domnus Andres, conf.—

(3^a col.) Iohannes Nariz, canonicus Sancte Marie, conf.— Petrus Roderici, presbiter de Uilla Noua, conf.— Martinus Dominici, suo cognato, conf.— Dominico Micahele, de Arcaoia, conf.—

(4^a col.) Petrus, ts.— Dominicus, ts.— Iohannes, ts.—

Iohannes (*signo*) Pelagii qui notuit.

5

1227, febrero.

Miguel Domínguez y su mujer doña Guntro venden a Domingo Peláez y a su mujer María de Esteban una viña en Villacete.

A. AHN.OO. MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 388, núm. 146.

(*Christus*) In Dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Micahele Dominici et uxor mea domna Guntro uobis Dominico Pelagii et uxori uestre Marie / Stephani facimus cartam uendicionis in perpetuum ualituram de una nostra uinea quam habemus in Uilla Uelazete, loco nominato in la Costanella, que sic / terminata: de prima parte uinea Dominico Pelagii, comparatoribus; de II^a uinea filiorum Marie Iohannis de Nogales; de III^a uinea filiorum de Fernando Roderici; / de IIII^a uinea Micahele Dominici. Ista uinea sic prenominata uendimus pro I morabetino bono quos nobis iam dedistis et in roboratione huius carte quantum / nobis et uobis placuit dedistis. Sit itaque hec prenominata uinea ab hac die in antea a iure nostro remota et abrasa uestroque dominio tradita et confirmata ut / faciatis de illa quicquid uobis placuerit in uita et in morte.

Si quis igitur ex parte nostra uel extranea uel nos contra hanc cartam uenerit uel uenerimus sit maledictus et excomuni / catus et cum luda, Domini traditore, in

inferno dampnatus et uobis uel uocem huius carte pulsanti quantum inquietauerit in simili et tali loco duplatum uel triplatum reddat / et insuper pectet II morabetinos et careat uoce et hec carta semper sit firma.

Facta carta sub era M^a CC^a LX^a V^a et mense februario. Regnante rege domno Adefonso / in Legione, Gallecia, Asturiis et in Strematura. Domno Roderico in Legione episcopante. Infante domno Petro Legionem tenente. Garsia Roderici, maiorino regis. Garsia Nauarro tu / rres Legionis tenente. Iohannes Pelagii et Munione Fernandi in Legione uillicantibus.

Ego Micahale Dominici et uxor mea domna Guntro uobis Dominico Pelagii et uxor uestre / Marie Stephani hanc cartam quam fieri iussi roboramus et confirmamus et signa facimus (*signo*).

(1^a col.) Fernandus Iohannis, conf.— Petrus Garsie, conf.— Domnus Didacus, conf.— Petrus Laurentii, conf.— Domna Sancia, filia domni Garsia, conf.— Iohannes Micaheli, scriptor, conf.—

(2^a col.) Qui presentes fuerunt: Dominicus, ts.— Iohannes, ts.— Petrus, ts.—

(*signo*) Iohannes Micaheli qui notuit.

6

1227, marzo.

Fernando, Juan, Nicolás y Domingo Pérez venden a Domingo Peláez y a su mujer María de Esteban dos tierras en Villacete.

AHN. OO. MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 388, núm. 147.

(*Christus*) In Dei nomine. Notum sit per hoc scriptum semper ualiturum, quod ego Fernandus Petri, Iohannes Petri, Nicholaus Petri et Dominicus Petri uobis / Dominico Pelagii et uxori uestre Marie Stephani uendimus II terras quas habemus in territorio de Uilla Uelacete. Prima terra iacet / ad pratum Uela que sic terminata: de I^a parte terra de uobis comparatoribus; de II^a rego que discurrit per pratum Uela; de III^a carrera que uocitant / de Los Carros; de IIII^a terra Martino Agraz. Secunda terra iacet a Las Linares que sic terminata: de prima parte terra Sancte Marie; de II^a e los pratos; / de III^a terra filiorum Dominico Romani; de IIII^a regum que discurrit de Fontannos a Las Linares. Has terras sic terminatas uen / dimus uobis pro VIII morabetinis bonis quos nobis iam dedistis et ad persoluendum de eis apud uos nichil remansit et in roboratione huius / carte quantum nobis et uobis placuit dedistis. Sit itaque ab hac die in antea a iure nostro remote et abrase uestroque dominio tradite et confirmate / ut habeatis liberam potestatem uendendi, donandi, faciendique ex eis quicquid placuerit in uita et in morte.

Si quis igitur ex parte / nostra uel extranea uel nos contra hanc cartam uenerit uel uenerimus sic maledictus et excommunicatus et cum luda, Domini proditore, in in-

ferno damp / natus et uobis uel uocem huius carte pulsanti quantum inquietauerit in simili et tali loco duplatum uel triplatum reddat et careat uoce / et hec carta semper sit firma.

Facta carta sub era M^a CC^a LX^a V^a in mense marci. Regnante rege domno Adefonso in Legione, / Gallecia, Asturiis et in Estrematura. Domno Roderico in Legione episcopo. Infante domno Petro Legionem tenente. Garsia Roderici maiori / no regis. Garsia Nauarro turre legionensis tenente. Iohannes Pelagii et Munione Fernandi in Legione uillicantibus.

Ego Fernandus Petri, / Iohannes Petri, Nicholaus Petri, Dominicus Petri hanc cartam quam uobis fieri uissimus roboramus et confirmamus et signa facimus (*signos*)

(1^a col.) (*ilegible*)

(2^a col.) Qui presentes fuerunt: Dominicus, ts.— Iohannes, ts.— Petrus, ts.—

(*signo*) Iohannes Micaheli qui notuit.

7

1227, abril.

Don Isidoro vende a Domingo Peláez y a su mujer María de Esteban una tierra en Villacete

AHN. OO. MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 388, núm. 148.

(*Christus*) In Dei nomine. Ego domnus Ysidorus uobis Dominico Pelagii et uxori uestre Marie Stephani uendimus unam terram quam habemus in territorio de uilla Uelacete, loco nominato a Las Marinas, que sic terminatur: / de I^a parte terra de uobis comparatoribus; de II^a terra de domno Ordonio et fratrum eius; de III^a terra Sancte Marie; de IIII^a terra Martino Petri. Hec terra sic prenomina uendo uobis pro X solidos denariorum le / gionensis monete quos mihi iam dedistis et in roboracione huius carte quantum nobis et uobis placuit dedistis. Sit itaque ab hac die in antea a iure nostro remota et abrassa uestroque do / minio tradita et confirmata ut habeatis liberam potestatem faciendique ex ea quicquid placuerit in uita et in morte.

Si quis igitur ex parte nostra uel extranea uel ego contra hanc cartam ue / nerit uel uenerimus sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda, Domini proditore, in inferno dampnatus et uobis uel uocem huius carte pulsanti XX solidos pectet et careat uoce et hec car / ta semper sit firma.

Facta carta sub era M^a CC^a LX^a V^a et mense aprilis. Regnante rege domno Adefonso in Legione, Gallicia, Asturiis et in Strematura. Domno Roderico in Legione / episcopo. Infante domno Petro Legionem tenente. Garsia Roderici maiorino regis existente. Garsia Nauarro turre Legionis tenente. Iohannes Pelagii et Munione Fernandi in Legione uillicantibus./

Ego domnus Ysidorus hanc cartam quam uobis fieri iussi roboro et confirmo et signa facio (*signo*)

(1ª col.) Petrus Petri, presbiter, conf.— Iohannes Dominici et frater eius domni Marchi, conf.— Domnus Fernandus, conf.— Domnus Iohanes Brisonno, conf.— Domnus Marcus Carualan, conf.— Domnus Andreas de Uilla Uelacete, conf.— Michael Dominici, conf.—

(2ª col.) Martinus Iohannis, conf.— Martinus Petri, conf.—

(3ª col.) Qui presentes fuerunt: Dominicus, ts.— Iohannes, ts.— Petrus, ts.—

(*signo*) Iohannes Micaheli notuit.

8

1227, mayo.

María de Andrés y su marido Pedro García venden a Domingo Peláez y a su mujer María de Esteban un linar en Villacete.

AHN. OO. MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 388, núm. 149.

(*Christus*) In Dei nomine. Ego Maria Andres et marito meo Petrus Garsia uobis Dominico Pelagii et uxori uestre Marie Stephani uendimus unam linar quam / habemus in territorio Uilla Uelacete, loco nominato a los Pratos, qui sic terminatur: de prima parte linar de uobis comparatoribus; de IIª e los prados; de IIIª terras domni Mar / ci; de IIIIª caminum Sancti Iacobi. Hac linar sic prenominate uendimus uobis pro I morabetino bono quem nobis iam dedistis et ad persoluendum de eo apud uos ni / chil remansit et in roboracione huius carte quantum nobis et uobis placuit dedistis. Sit itaque ab hac die in antea a iure nostro remota et abrasa uestroque dominio / tradita et confirmata ut habeatis liberam potestatem faciendique ex ea quicquid uobis placuerit in uita et in morte.

Si quis igitur ex parte nostra uel extranea uel / nos contra hanc cartam uenerit uel uenerimus sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda, traditore, in inferno dampnatus et uobis uel uocem huius carte pulsanti / quantum inquietauerit in simili et tali loco duplatum reddat et careat uoce et hec carte semper sit firma.

Facta carta sub era Mª CCª LXª Vª et mense maio./ Regnante rege domno Adefonso in Legionem, Gallecia, Asturiis et in Strematura. Domno Roderico in Legionem episcopo. Infante domno Petro Legionem tenente. Garsia Roderici maiori / no regis. Garsia Nauarro turre Legionis tenente. Iohannes Pelagii et Munione Fernandi in Legionem uillicantibus.

Ego Maria Andres et marito meo Petrus Garsias hanc cartam quam uobis fieri iussimus roboramus et confirmamus et signa facimus (*signos*)/

(1ª col.) Petrus Petri, presbiter, conf.— Michael Alfonso, conf.— Michael Dominici, conf.— Martinus Petri de Uilla Uelacete et filius eius Michael Martini, conf.— Dom-

nus Lupus, conf.— Domnus Andreas, conf.— Domnus Martinus de Sancto Felisino, conf.— Domnus Pelagius, freire, conf.— Petrus Roderici de Uilla Noua, conf.— Dominicus Micaheli de Arcaugia, conf.—

(2^a col.) Qui presentes fuerunt: Petrus, ts.— Dominicus, ts.— Iohannes, ts.—

(*signo*) Iohannes Micaheli qui notuit.

9

1227, mayo.

Don Marcos y su mujer Marina López venden a Domingo Peláez y a su mujer María de Esteban una tierra en Villacete.

AHN. OO. MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 388, núm. 150.

(*Christus*) In Dei nomine. Ego domnus Marcus et uxor mea Marina Lupi uobis Dominico Pelagii et uxori uestre Marie Stephani uendimus unam / terram quam habemus in territorio de uilla Uelacete, loco nominato a Los Prados, que sic terminatur: de I^a parte terra filiis domni Leonardi de / Ponte; de II^a prado de Mil Manda; III^a terra de uobis comparatoribus; de IIII^a strata Sancti Iacobi. Hec terra sic prenomiata uendi / mus uobis pro I morabetino bono quos nobis iam dedistis et ad persoluendum ex eo apud uos nichil remansit et in roboratione huius carte / quantum nobis et uobis placuit dedistis. Sit itaque ab hac die in antea a iure nostro remota et abrasa uestroque dominio tradita et / confirmata ut faciatis de illa quicquid uobis placuerit.

Si quis igitur contra hanc cartam uenerit uel uenerimus sit maledictus et ex / communicatus et cum Iuda, Domini proditore, in inferno dampnatus et uobis uel uocem huius carte pulsanti quantum inquietauerit in simili / et talli loco duplatum reddat et careat uoce et hec carta semper sit firma.

Facta carta sub era M^a CC^a LX^a V^a et mense maio./ Regnante rege domno Adefonso in Legionem, Gallecia, Asturiis et in Strematura. Domno Roderico in Legionem episcopo. Infante domno Petro Legionem te / nente. Garsia Roderici maiori no regis. Garsia Nauarro tures Legionis tenente. Iohannes Pelagii et Munione Fernandi in Legionem uil / licantibus.

Ego domnus Marcus et uxor mea Marina Lupi debemus saluare ista terra per nos et per omnia bona nostra ab omni inquietante et hec / carta quam uobis fieri iussimus roboramus et confirmamus et signa facimus (*signos*)/

(1^a col.) Petrus Petri, presbiter, conf.— Michael Alfonso, conf.— Michael Dominici, conf.— Martinus Petri de Uilla Uelacete et suo filio Michael Martini, conf.— Domnus Lupus, conf.— Donus Andreas de Uilla Uelacete, conf.—

(2ª col.) Domnus Martinus de Sancto Felisino, conf.— Domnus Pelagius, freyre de Sancto Felisino, conf.— Petrus Roderici, de Uilla Noua, conf.— Dominicus Micaheli de Arcauogia, conf.— Petrus Garsie de Tollanus, conf.—

(3ª col.) Qui presentes fuerunt: Petrus, ts.— Dominicus, ts.— Iohannes, ts.—

(signo) Iohannes Micaheli qui notuit.

10

1227, mayo.

Juan Miguélez, su mujer María Domínguez, y Pedro García con su mujer María de Andrés, venden a Domingo Peláez y a su mujer María de Esteban una tierra y un prado en Villacete

AHN. OO. MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 388, núm. 151.

(Christus) In Dei nomine. Ego Iohannes Micaheli et uxor mea Maria Dominici et ego Petrus Garcia et uxor mea Maria Andres uobis Dominico Pelagii et uxor uestre / Marie Stephani uendimus uobis terram et pratum quam habemus in territorio de uilla Uelacete. Terra iacet ad Rodales que sic terminatur: de Iª parte / et IIª terra de uobis comparatoribus; de IIIª terra de Martino Iohannis de Uillarente; de IIIIª terra de los caualeros de Uilla Morel. Pratum hec sic terminatur: / prima parte el rego; de IIª et IIIª parte prado filiis Petro Sancii; de IIIIª prado Martinus Petri. Ista terra cum predictum pratum uendimus uobis pro XX solidis bonis / quos nobis iam dedistis et ad persoluendum de eis apud uos nichil remansit, et in roboratione huius carte quantum nobis et uobis placuit dedistis. Sit / itaque ab hac die in antea a iure nostro remote et abrase uestroque dominio tradite e confirmate ut habeatis liberam potestatem faciendique ex eis / quicquid uobis placuerit in uita et in morte.

Si quis igitur contra hanc cartam uenerit uel uenerimus sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda, Domini prodito / re, in inferno dampnatus et uobis uel uocem huius carte pulsanti quantum inquietauerit in simili et tali loco duplatum uel triplatum reddat et careat uoce et hec / carta semper sit firma.

Facta carta sub era Mª CCª LXª Vª et in mense maio. Regnante rege domno Adefonso in Legione, Gallecia, Asturiis et in Strematura./ Domnus Roderico in Legione episcopo. Infante domno Petro Legionem tenente. Garsia Roderici maiorino regis. Garsia Nauarro turres Legionis tenente. Iohannes Pelagii et Munione / Fernandi in Legione uillicantibus.

Ego Iohannes Micaheli et uxor mea et ego Petrus Garcia et uxor mea hanc cartam quam uobis fieri iussimus roboramus et con / firmamus et signa facimus (signos).

(1ª col.) Domnus Fernandus, conf.— Petrus Petri, presbiter, conf.— Dominicus Micaheli de Arcauogia, conf.— Michael Dominici, conf.— Martinus Petri de Uillaue-lacete et suo filio Michael Dominici, conf.— Domnus Lupus, conf.— Domnus Andreas, conf.—

(2ª col.) Domnus Martinus de Sancto Felisino, conf.— Domnus Pelagius, freyre, conf.— Petrus Roderici de Uilla Noua, conf.— Michael Alfonso de Leon, conf.— Domnus Marcus, scriptor, conf.— Iohannes Micaheli, scriptor, conf.— Dominicus de Sallania et suo annado, conf.—

(3ª col.) Domnus Ysidorus de Tollanos, conf.— Domnus Aprilis, alfaat, conf.— Fernandus Roderici, raedor, conf.— Domnus Iohannes, raedor, cof.— Petrus Iohannis, raedor, conf.—

(4ª col.) Qui presentes fuerunt: Petrus, ts.— Iohannes, ts.— Dominicus, ts.— Iohannes (*signo*) Micaheli notuit.

11

1227, junio.

Domingo Fornero y su mujer venden a Domingo Peláez y a su mujer María de Esteban una tierra en Villacete.

AHN. OO. MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 388, núm. 153.

(*Christus*) In Dei nomine. Ego Dominicus Fornero et uxor mea ... uobis Dominico Pelagii et uxori uestre Marie Stephani uendimus unam terram quam abemus in territorio de Uilla Uelacete que sic terminatur: de prima parte et IIª Iohannis Dominici; de IIIª terra Sancti Marcelli; de IIIª terra Marie Martini. Ista terra sic terminatur uendimus uobis pro VI solidis bonis quos nobis iam dedistis et ad persoluendum de eis apud uos nichil remansit et in roboratione huius carte quantum nobis et uobis placuit dedistis. Sit itaque ab hac die in antea a iure nostro remota et abrasa uestroque dominio tradita et confirmata ut faciatis ex ea quidquid uobis placuerit in uita et in morte.

Si quis igitur ex parte nostra uel extranea uel nos contra hanc cartam uenerit uel uenerimus sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda, Domini proditore, in inferno dampnatus et uobis uel uocem huius carte pulsanti II morabetinos pectet et careat uoce et hec carta semper sit firma.

Facta carta sub era Mª CCª LXª V et mense iunii. Regnante rege domno Adelfonso in Legione, Gallecia, Asturiis et in Strematura. Domno Roderico in Legione episcopo. Infante domno Petro Legione tenente. Garsia Roderici maiorino regis. Garsia Nauarro turres Legionis tenente. Iohannes Pelagii et Munione Fernandi in Legione uillicantibus.

Ego Dominicus Fornero et uxor mea predicta hanc cartam quam uobis fieri iussi roboramus et confirmamus et signa facimus (*signos*)

(1ª col.) Ysidorus, filius Dominicus Roman, conf.— Dominicus Martini, maiorinus, conf.— Micael Cascon. Dominicus Buiso, conf.— Iohannes Dominici. Martinus Petri, de Uilla Uelacete, conf.—

(2ª col.) Petrus, ts.— Iohannes, ts.— Dominicus, ts.—

(*signo*) Iohannes Micaheli notuit.

12

1228, junio.

Ordoño y sus hijos venden a Domingo Peláez y a su mujer María de Esteban un solar y una era en Villacete.

AHN. OO.MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 388, núm. 155.

(*Christus*) In Dei nomine. Notum sit presentibus et futuris, quod ego Domnus Ordonius una cum filiis meis, scilicet, Sancio Ordonii et Martino Ordonii et Marina / Ordonii vobis Domnicus Pelagii et uxor uestra facimus cartam uenditionis de uno solo et una era quem habemus in Uilla Uelacet, hoc solum / est sic terminatum: de Iª parte solum uobis emptoribus; de IIª solum Sancte Marie; de IIIª solum done Marie mulier que fuit Fernandus Matamoros; / de IIIª uia que uadit de Legione ad Uillamoriel. Et predicta era est sic terminata: de Iª parte era domnus Gomez et filius eius; de IIª casa / res Sancte Marie; de IIIª era domne Marie; de IIIª era Martinus Petri et fratribus eius. Hunc solum sic terminatum cum iam dicta era uendimus / uobis pro IIII solidos quos nobis iam dedistis et ad persoluendum ex eis apud uos nichil remansit et in roboratione huius carte quantum nobis et uobis placu / it dedistis. Sit itaque hunc predictum solum cum predicta era de hodie die ab antea a iure nostro sit remotum et abrasum uestroque dominio traditum et con / firmatum ut habeatis potestatem uendendi, donandi, faciendique ex eo quicquid uobis placuerit in uita et in morte.

Si quis igitur ex genere nostro uel extraneo uel / nos contra hanc cartam uenditionis uenerit uel uenerimus sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda, Domini proditore, in inferno dampnatus et / insuper uobis uel uocem huius carte pulsanti pectet XII solidos et careat uoce et hec carta firma permaneat.

Facta carta sub era Mª CCª LXª VIª et mense iunio. Regnante rege domno Adefonso in Legione, Gallecia, Asturiis et in Stremadura. Domno Roderico in Legione episcopo. Infante domno / Petro Legionen tenente. Garsia Roderici maiorino regis. Garsia Nauarro turres Legionem tenente. Iohannes Pelagii et Munione Fernandi / in Legione uillicantibus.

Ego domnus Ordonius una cum filiis meis vobis Dominicus Pelagii et uxor uestra Maria Stephani hanc cartam uenditionis quam iussimus / scribi roboramus et confirmamus et signum facimus (*signos*).

(1ª col.) Iohannes Martinus, tauernarius, conf.— Dominicus Nunniz, conf.— Domnus Arnaldus, conf.—

(2ª col.) Domnus Dominicus, alfaat, conf.— Domnus Facundus, conf.— Domnus Dominicus, alfaat, conf. Lupe Rica, conf.— Iohannes Martini de Paradiella, conf.—

(3ª col.) Petrus Esposado, conf.— Dominicus Facundi de Sancti Ysidori, conf.—

(4ª col.) Qui presente fuerunt: Petrus, ts.— Dominicus, ts.— Iohannes, ts.—

(*signo*) Magister Petrus notuit.

13

1228, julio, 3.

María Franca de Toldanos y sus hijos Domingo y García Martínez vende a Domingo Peláez y su mujer María de Esteban dos tierras en Villacete

AHN. OO. MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 388, núm 156.

(*Christus*) In Dei nomine. Ego Maria Franca de Toldanos et filiis meis Dominico Martini et Garsia Martini vobis Dominico Pelagii et uxori uestre domna Marie Stephani / facimus cartam uenditionis de duabus terris nostris quas habemus in territorio de Uilla Uelacete, en Rudales. Et prima terra terminabitur sic: de Iª et IIª parte terra uestri emptoribus; de IIIª / terra Sancti Marcelli; de IIIIª terra Iohanni Michaeli. Secunda terra terminabitur: de Iª parte terra uestri emptoribus; de IIª terra Dominici Martini et uxori sue Marie Michaeli; de IIIª / terra militum; de IIIIª terra Iohanni Michaeli. Has terras sic terminatas uendimus uobis pro VI solidos de bonos dineros quos nobis iam dedistis et ad persoluendum ex eos apud uos nichil remansit et in / roboratione huius carte quantum nobis et uobis placuit dedistis. Sint itaque predictas terras ab hac die in antea a iure nostro remotas et alienatas uestroque dominio traditas et confirma / tas et habeatis potestatem uendendi, donandi, faciendi ex eas quicquid uobis placuerit in uita et in morte.

Si quis igitur de generatione nostra aut de extranea aut nos hec carta / ad infringendum uenerit aut uenerimus sit maledictus et excommunicatus et cum dampnatis in inferno dampnatus et uocem huius carte pulsanti XII solidos pectet et duplet has terras in tali loco et / careat uoce, et hec carta semper sit firma.

Facta carta sub era Mª CCª LXª VIª et quoto Vº nonas iulii. Regnante rege Adelfonso in Legione, Gallecia, Asturiis et in Estrematura. / Domno Roderico in Legione episcopante. Garsia Carnota maiorino regis sedente. Garsia Nauarro turre Legionis tenente. Iohannes Pelagii et Munio Fernandi uillicantibus.

Ego / Maria Franca et filiis meis Dominico Martini et Garsia Martini vobis Dominico Pelagii et uxor uestra Maria Stephani hanc cartam roboramus et signum facimus (*signo*).

Qui presentes fuerunt: Petrus, ts. Martinus, ts. Iohannes, ts.

Iohannes (*signo*) notuit.

1228, noviembre.

Pedro Criado y su mujer doña Justa, junto con su hermano Domingo Criado, venden a Domingo Peláez y a su mujer María de Esteban dos linares en Villacete.

A. HN. OO. MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 388, núm.157. Documento muy deteriorado e ilegible en muchas líneas.

B. HN. OO. MM. Santiago. TSML, IV, doc. 103.

(*Christus*) In Dei nomine. Ego Petrus Criado et uxore mea domna Iusta et ego Dominicus Criado uobis Dominico Pelagii et uxore uestre Maria Stephani uendimus II linares cum omnibus ... quas habemus in territorio de Uilla Uelacete, loco nominato ad illos ... Toldanos. Primum linarem sic terminatur: de prima parte et II^a terra de uobis emptoribus; de III^a linares de Dominicus ... de IIII^a ... de Dominicus Criado uenditore. Et alio linar sic terminatur: de I^a parte terra ... Sancti Iacobi; de II^a parte ... uendimus uobis pro II solidis bonis quos nobis iam dedistis ... quantum nobis et uobis placuit dedisti. Sit itaque ab hac die in antea a iure nostro ... ut faciatis de eis quicquid uobis placuerit in uita et in morte.

Si quis igitur ... et cum Iuda, Domini proditore, in inferno dampnatus et uobis uel uocem huius carte pulsanti ... et careat uoce et hec carta semper sit firma.

Facta carta sub era M^a CC^a LX^a VI^a et mense nouember. ... Legionne, Gallecia, Asturiis et Strematura. Domno Roderico in Legionne episcopo. Infante domno Petro Leginonem tenente. Garsia Roderici maiorino regis. Garsia Nauarro turres Legionis tenente. Munio Fernandi et Petrus Lupi in Legionem uillicantibus.

Ego Petrus Criado et uxor mea et ego Dominicus Criado hanc cartam quam fieri iussimus roboramus et confirmamus et signa facimus (*signos*)

(1^a col.) Domnus Pelagius del Mercadello, conf.— Dominicus Antonini, conf.— Micahel Martini, conf.— Petrus Iohannis, conf.— Petrus Leon, conf.— Petrus de Dios, conf.— Petrus Tortini, conf.—

(2^a col.) Qui presentes fuerunt: Petrus, ts.— Dominicus, ts.— Iohannes, ts.—

(*signo*) Iohannes Micaheli notuit.

1230, enero, 3.

Domingo Domínguez y su mujer Justa Domínguez venden a Domingo Peláez y a su mujer María de Esteban una tierra y un linar en Villacete. Además los mismos vendedores a los que hay que añadir a Pedro Domínguez venden otra tierra al mismo comprador.

AHN. OO. MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 389, núm. 163.

(*Christus*) In Dei nomine. Cognitum sit omnibus per istud scriptum semper ualiturum, quod ego Dominicus Dominici et uxor mea Iusta Dominici uen / dimus Dominico Pelagii et uxori uestre Marie Stephani unam terram et unam linarem cum suo prato in termino de Uilla / Uelacet, loco ad prata de Toldanos. Linar cum prato sic determinatur: de I^a parte linar et pratum de uobis / comparatoribus; de II^a caminum Sancti Iacobi; de III^a linar de militibus et de Hospitali Sancti Sepulcri; de IIII^a el riego quod andat per prata. Alia terra iacet in ipso termino et sic determinatur: de I^a parte terra Iohannis Martini; de II^a terra / de domno Saluatore; de III^a illa prata; de IIII^a hereditamentum de Corneliana. Istam terram sic determinatam et / prenominatam linarem cum suo prato uendimus uobis pro III morabetinis bonis quos nobis iam dedistis.

Et ego Dominicus Dominici et / uxor mea Iusta Dominici et ego Petrus Dominici uendimus uobis aliam terram in ipso termino et sic determinatur: de I^a / parte hereditamentum de Corneliana; de II^a terra de militibus; de III^a caminum Sancti Iacobi; de IIII^a illa prata. Istam / terram sic determinatam uendimus uobis pro X solidos denariorum quos nobis iam dedistis et ad persoluendum nichil remansit / et in roboratione quantum nobis et uobis placuit dedistis, et ab isto die in antea de iure nostro sint remote et in uestro / dominio date ut uendatis, donetis, faciatis de eis quicquid uobis placuerit in uita et in morte.

Et si aliquis ex parte / nostra uel extranea uel nos contra istam uenditionem uenerit uel uenerimus sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda in inferno / dampnatus et uobis uel uocem istius carte pulsanti XII morabetinos pectet et quod demandauerit in tali loco duplatam det / et perdat suam uocem, et ista carta semper sit firma.

Facta carta in era M^a CC^a LX^a VIII^a et quoto III^o nonas ianuarii./ Regnante rege domno Adefonso in Legione, Gallecia, Asturiis et in Strematura. Domno Roderico in Legione episcopante. Infante / domno Petro Legionem tenente. Garsia Roderici Carnota, maiorino regis sedente. Garsia Nauarro, tenente turres. Iohannes / Pelagii et Munio Fernandi, maiorinis.

Ego Dominicus Dominici et uxor mea Iusta Dominici et ego Petrus Dominici, istam cartam / nostre uenditionis quam uobis iussimus scribi roboramus et confirmamus et signa facimus (*signos*)/

(1^a col.) Garsias Fruchos, presbiter, conf.— Iohannes Martini, conf.— Dominicus Dominici, conf.— Iohannes Micaheli, conf.— Domnus Rodericus de Mazedra, conf.— Marcus Dominici et domnus Fernandus, frater eius, conf.—

(2^a col.) Fernandus, filius Petri Augusti, conf.— Quando roborauit Petrus Dominici, conf.— Dominicus Abbas, presbiter de Paradela, conf.— Domnus Andreas, presbiter, conf.— Rodericus Michaeli, conf.— Petrus Dominici, filius Dominici de Ardon, conf.—

(3^a col.) Michael Longo, conf.— Petrus de Uilla Ualent, conf.— Dominicus Dominici, conf.—

(4ª col.) Qui presentes fuerunt: Petrus, ts.— Martinus, ts.— Iohannes, ts.—
(*signo*) Dominicus Martini notuit

16

1230, septiembre, 1.

Don Gómez y su mujer Miasol venden a Domingo Peláez y a su mujer María de Esteban un linar en Villacete.

AHN. OO. MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 389, núm. 168.

(*Christus*) In Dei nomine. Ego domnus Gomez et uxor mea Miasol vobis Dominico Pelagii et uxor uestra Maria Stephani facimus cartam uen / ditionis in perpetuum ualituram de una linare cum suo prato quam habemus in territorio de Uilla Uelacete, loco nominato ad illos / pratos de Toldanos, sic terminata: de Iª parte linare eidem uestri emptoribus; de IIª caminum Sancti Iacobi; de IIIª linare / Martini Petri; de IIIIª prata eidem uestri emptoribus et filiorum Petri Sancii. Hec linare sic terminata cum suo prato uendimus uobis pro / XVIII solidos bonos denariorum quos nobis iam dedistis et ad persoluendum ex eos apud uos nichil remansit et etiam in roboratione huius / carte quantum nobis et uobis placuit dedistis. Sit itaque predicta linare cum suo prato ab hac die in antea a iure nostro remota et alie / nata uestroque dominio tradita et confirmata, et habeatis potestatem uendendi, donandi, faciendi ex ea quicquid uobis placuerit in uita et in / morte.

Si quis igitur de generatione nostra aut de extranea aut nos hanc cartam ad infringendum uenerit aut uenerimus sit maledictus et ex / comunicatus et cum dampnatis in inferno dampnatus et uocem huius carte pulsanti XX solidos pectet et duplet hac linare cum suo prato in tali loco / et careat uoce et hec carta semper sit firma.

Facta carta sub era Mª CCª LXª VIIIª et quoto kalendas septembris. Regnante re / ge domno Adefonso in Legione, Gallecia, Asturiis et in Extremadura et in Badalloz. Domno Roderico in Legione episcopante. Garsia / Carnota, maiorino regis sedente. Garsia Nauarro, turres legionis tenente. Iohannes Pelagii et Munio Fernandi, uillicantibus.

Ego / domnus Gomez et uxor mea Miasol vobis Dominico Pelagii et uxor uestra Maria Stephani hanc cartam roboramus et signum facimus (*signo*).

(1ª col.) Qui presentes fuerunt: Domnus Andreas.— Domnus Lupus.— Domnus Marcus.— Domnus Fernandus.— Martinus Petri de la Ripella.— Michael Martini.—

(2ª col.) Martinus Iohannis.— Petrus Amicus.— Ille filius de la Ama.— Michael Dominici.—

(3ª col.) Petrus, ts.— Martinus, ts.— Iohannes, ts.—

Iohannes (*signo*) notuit.

1233, agosto.

Martín Domínguez y sus hermanas venden a María de Esteban, mujer que fue de Domingo Peláez, y a sus hijos, su heredad de Villacete.

A. AHN. OO. MM. Santiago. San Marcos de León, carp. 389, núm. 180.

(*Christus*) In Dei nomine. Notum sit omnibus per hoc scriptum semper ualiturum, quod ego Martinus Dominici unam cum sororibus meis, scilicet, Maria Dominici, / Iohanna Dominici, uobis Maria Stephani et filiis uestris, facimus cartam uenditionis de tota nostra hereditate quam habemus et habere debemus in Uilla Uelacet, / scilicet, casas, solares, terras, uineas, pratis, pascuis, arboribus fructuosis et infructuosis, fontibus, montibus, cessum et regressum. Hanc hereditatem / sic prenominata cum omni suo iure et integritate uendimus uobis pro XXX VI morabetinis bonis quos nobis iam dedistis et ad persoluendum de eis apud / uos nichil remansit et in roboratione huius carte quantum nobis et uobis placuit dedistis. Sit itaque hec prenominata hereditas ab hac die et deinceps / iure nostro remota et abraza uestroque dominio tradita et confirmata ut habeatis liberam potestatem uendendi, donandi, faciendique ex ea quicquid / uobis placuerit in uita et in morte.

Si quis igitur tam de propinquis quam de extraneis uel nos contra hanc nostram uenditionem uenerit uel uenerimus sit maledictus et / excommunicatus et cum dampnatis in inferno dampnatus et uobis uel uocem huius carte pulsanti quantum inquietauerit duplatum uel triplatum reddat in tali loco / et pectet LXX morabetinos et careat uoce et hec carta firma permaneat.

Facta carta sub era M^a CC^a LXX^a I^a et mense augusto. Regnante rege domno Fernan / do Legiono, Gallecia, Castella et in Toledo. Ecclesie Sancte Marie uacante episcopo. Regina domna Beatrice dominio Legionem tenente. Petro de la Megia, tenente turre / Legiono. Garsia Roderici, maiorino regis. Fernando Pelagii, Legiono uillicante.

Nos predicti uenditores hanc cartam quam fieri iussimus roboramus et confir / mamus et signa facimus (*signos*).

(1^a col.) Qui presentes fuerunt: Rodericus Menendi, conf.— Martinus Munniz, conf.— Martinus ..., conf.— Iohannes ..., conf.—

(2^a col.) Rodericus Iohannis, presbiter, conf.— Domnus Suerius, conf.— Dominguecho, presbiter, conf.— Domnus Ysidorus de Ual de Fonte, conf.—

De Uilla Uellacet: Iohannes Martini, conf.— Domnus Andreas, conf.— Domnus Marchius, conf.— Domnus Franco, presbiter, conf.— Migael, conf.—